__

f

@ sEggeë

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA "'“"“““““i

ATA DE ANALISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAS EMPRESAS HAEILITADAS,
REFERENTE A LICITAÇAO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS Ng TP-006/2020 -
SEINFRA.

 : CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENI-IARIA PARA EXECUTAR A
PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO DO TIPO TIIOLINHO DA RUA PRINCIPAL DA
LOCALIDADE DE LAGOA DAS CARNAÚBAS, ZONA RURAL, DESTE MUNICIPIO, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONFORME PROJETOS IPEÇAS
GRAFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO. MEMORIAL
ÍJESCRITIVO, MEMORIAL DE CALCULO, COMPOSIÇÃO DE E.D.l, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS
ÍJNITARIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS E MEMORIAL DE CALCULO, EM ANEXO.

Aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro de 2021, às 08:00 horas, a Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado dos Srs. PAULO HENRIQUE
NUNES NOGUEIRA- Membro e ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO - Membro, nomeados pela Portaria
ng 0101-X/2021, de 01 de Ianeiro de 2021, bem como do Sr. Osmanir Celestino de Mendonça
Iúnior, portador do CREA/CE ng 49409-0, engenheiro civil, responsável pela elaboração do
orçamento básico do presente objeto, reuniram-se a Fim de analisarern o teor analítico das
propostas comerciais das empresas habilitadas do presente certame, ao fim da análise chegou-
Ose ao seguinte consenso, :Ig LUGAR - ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita com o CNP] ng 63.551.378/0001-01, apresentou
valor global de R$ 405.758,61 [quatrocentos e cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais,
sessenta e um centavos); 2g LUGAR - R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNP] sob o
ng 07.279.114/0001-61, apresentou valor global de R$441.125,59 [quatrocentos e quarenta e
um mil, cento e vinte e cinco reais, cinquenta e nove centavos); PROPOSTAS
DESCLASSIEIÇADAS: SERTÃO CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA, inscrita com o
CNP] ng 21.181.254/0001-23; RF CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita com o CNP] ng
36.443.780/0001-91; CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUTORA, inscrita com o CNP] ng
22.575.652/0001-97; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita com o CNP] ng
10.932.123/0001-14; AERAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOVCAÇÕES EIRELI EPP, inscrita
com o CNP] ng 12.044.788/0001-17 e RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E PROIETOS EIRELI,
inscrita com o CNP] ng 32.788.026/0001-32, motivo de desclassificação: ausencia da
apresentação junto a proposta comercial do memorial de cálculo, constante da página 97 do
processo administrativo [parte integrante do orçamento básico), e solicitado na cláusula 5_,2_dg
fliil. senão vejamos: "Somente serão abertas e lidas, na presença dos interessados, as
propostas dos licitantes previamente habilitados nos termos deste Edital, a serem opresentodos
em 01 (urna) vio impresso, com corr1posiçdo ¶tdrios,memoƒ

composição de  romofisicofinongeíq, O resultado da fase de análise da
proposta comercial será publicado, em jornal de grande circulação, Diário Oficial dos
Municipios -¬ D.O.M., Diário Oficial do Estado - D.O.E., e no site do Tribunal de Contas do Estado-
TCE: vnvw.tce.ggzg,bz. para que os licitantes tomem conhecimento dos atos praticados por parte
da Comissão e do Engenheiro responsável, e que ficará aberto automaticamente após
publicação do resultado a interposição de recursos, em conformidade o art. 109, inciso I, alinea
“b” da Lei Federal ng 8.666/93. Nada mais requerido nem a tratar, Eu, PAULO HENRIQUE

FREEFEITLIRA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO. Ng. TRS -- CENTRO - MORADA NOVA ¬- CEARA- OEP E251-fI›D.DIlD W

'IL lCNF'-J lJT.TE2.El¿DiD001-00 - CEF 06.920.171-4. E-MAIL: IIcItacaomn@oui:loolt.oon'|.hr

L

gifs ÍIIF1,1.-¿,¿?
' J'É

'II /nl UL...gl
Esrâoo no cEAnÁ _ pr

*'-

_ .._.~_ 11.0 l'_f¿:_¡¿?
se

Esràoo no DEARÁ Qi
PREFEITURA MuNIcII=›AI. DE IIIIDRADA Nova ELI-. z---==ê

rconr.) ATA De ANÁLISE nas Psorosrâs coIvIsncIAIs nas emrnssas Hâaíslmnãs,
REFERENTE A I.IcIrAçÃo NA MODALIDADE De TDMADA De Pnsços Ne 're-nos/2020 -
SEINFRA.

NUNES NOGUEIRA, Membro da CPL, declaro encerrada a sessão as 09:00horas, e, lavrada a
presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão e pelo engenheiro civil
responsável pela elaboração do Orçamento Básico.

ALINE sarro nossa
Presidente da CPL
rasrfslruaxl MUNICIPAL De IvIo@_l2;*LtâLt1.vII.:-fl-'-=

/ff
ADBJ-ANO LUIS OLIMA GIRAO
Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

gi.

PAULO HENRIQUEIIÉIUNES NOGUEIRA
Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

5:,-_z_\.¬"-'”: --' P' "P-*lg %'.""`- 1:-"-'Í-Il

Osmanir Celestino de Mendonça júnior
Engenheiro Civil
CREA/CE ng 49409-0
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITLIRA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, Ng. TEE - CENTRO -» MORADA NOVA - CEARA- CEP 025!-40.000

, CNPJ oT.TH2.B40i0001-00 - CEF 0E.020-1 7141. E-MAIL: IIoltaI:aon1n@outioo|‹.oorrI.i:Ir ,